CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº  49 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar reparos na Rua Octacílio

Furlan entre os números 751 e 754 no Jardim Morada do Sol, pois

o asfalto vem afundando

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  , Viabilizar reparos na Rua Octacílio Furlan

entre os números 751 e 754 no Jardim Morada do Sol, pois o asfalto vem afundando. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

 Venho por meio desta solicitar que seja viabilizado reparos na Rua Octacílio Furlan entre os

números 751 e 754 no Jardim Morada do Sol, pois o asfalto vem afundando.

 Com o passar de carros e caminhões no trecho o asfalto vem afundando cada dia que passa,

e afim de evitar que o solo ceda e abra um cratera no meio da rua, afim de evitar transito, e avarias

aos munícipes, solicito que reparos sejam realizados o mais breve possível. Anexo foto do local

mencionado.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2024

PROT-CMI 2353/2024
09/05/2024 - 16:09
IND 1314/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2353/2024
09/05/2024 - 16:09
IND 1314/2024

		2024-05-09T16:04:36-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-05-09T16:04:52-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878